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Etablering af podeteam i forbindelse med genåbning  

Regeringen har indgået en aftale med KL og Danske Regioner om, at flere borgere skal testes to gange om 
ugen, for at genåbningen af samfundet kan ske. Der kører allerede flere forskellige testspor i kommunalt regi, 
men i forbindelse med en øget genåbning er det KL´s vurdering, at den forestående testopgave vil have et 
betydeligt omfang, og at det vil være nødvendigt at bygge en egen podekapacitet op i kommunen, som i 
forbindelse med genåbningen af skolerne vil kunne teste både skolernes personale og de store elever.  

Ved opbygning af yderligere podekapacitet i kommunen, kan der som udgangspunkt peges på to muligheder. 
Den ene mulighed er at, rekruttere internt i organisationen. Det vil sige via medarbejdere der i dag varetager 
andre opgaver. Det vil betyde omlægning af nuværende opgaver for udvalgte medarbejdere og dermed 
reduceret serviceniveau. Den anden mulighed er at rekruttere eksternt personale til opgaven, hvilket vil 
betyde merudgifter for kommunen. Der gøres opmærksom på, at såvel genåbning som podeteknologien hele 
tiden udvikler sig, hvorfor behovet for podekapacitet også kan ændre sig løbende. Podeindsatsen vil kunne 
medregnes som en del af kommunes ekstraudgifter til COVID-håndteringen.  

Skoleområdet 
Modellen for kvik-test på skoleområdet tager udgangspunkt i, at podningen af personalet og eleverne foregår 
på skolen. Med mindre ordningen gøres obligatorisk vil det være frivilligt for både lærere, pædagoger mv. 
samt skolens elever at lade sig teste. Testningen vil som udgangspunkt foregå i eller i umiddelbar tilknytning 
til arbejdstiden.  

Det vides endnu ikke, hvornår skolerne i Ishøj Kommune kan åbne op for fysisk fremmøde. Nærværende 
notat foreslår en model, som forventes at kunne være klar fra starten eller midten af marts. Det forventes, at 
kommunerne bliver bedt om, at varetage opgaven med kviktestpodning af personale og 5. – 10. klasses 
elever på kommunens skoler samt på privatskoler beliggende i kommunen. Det vides endnu ikke hvorvidt 
kommunen forventes at stå for podningen af 10. klasse på Next.  

Administrationen foreslår, at opgaven med kviktestpodning på skolerne, så vidt muligt, varetages af unge 
Ishøj borgere rekrutteret til opgaven. Administrationen anbefaler endvidere, at Ishøj Ungdomsskole får 
ansvaret for at rekruttere og lede poderne i samarbejde med skolerne. Det forventes endvidere, at skolerne 
bidrager med personale, der bistår og hjælper poderne. Derudover vil det være sundhedsplejen på de 
pågældende skoler, som via delegation vil have det sundhedsfaglige ansvar og tilsyn med podeopgaven på 
skolerne.  

Det er endnu uvist, hvornår de store elever får lov at komme i skole og om alle eleverne får mulighed for at 
starte samtidig. Administrationen har estimeret udgiften til ansættelse af podere på skoleområdet til mellem 
450.000 kr. og 1.5 mio. kr. alt efter om alle elever får lov at starte samtidig eller det kun er 9. og 10. klasse. 
Beregningen tager udgangspunkt i følgende overordnede parametre: 

 at eleverne starter 15 marts, svarende til 2 podninger om ugen i 14 uger frem til sommerferien – 
påskeferien er fratrukket. 

 At elever fra 5. – 10. klasse podes (som udgangspunkt er anbefalingen at elever fra 12 år testes) 
 at en podning tager 10 min inkl. klargøring, podning, efterbehandling, rengøring, dokumentation og 
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 at 75 % af personalet og alle elever lader sig pode1 
 at Ishøj Kommune også varetager podningen på Ådalens privatskole og 10. klassen på Next. 

 

Der skal endvidere beregnes med en udgift til oplæring af podere. Udgiften til oplæring kendes ikke og er 
derfor ikke medtaget her. Med den foreslåede model og organisering vil det være muligt at skrue op og ned 
for antallet af podere alt efter behov.  

 

Estimering af udgifter vedr. kviktest på skoleområdet 

 Hvis 75 % lader sig teste 
Antal ansatte (pæd./lærer/ledelse/administration) skoler og SFO2 461 
Antal elever i 5. – 10. klasse (incl. Ådalen) 1260 
Antal personer i alt, der skal testes 1721 
To test pr. uge 3443 
Timer til podning (estimeret til 10 min. pr. test incl. administration) 574 
Samlede udgifter 1.526.000 kr.  
 

Overstående beregning tager udgangspunkt i et scenarie, hvor alle elever fra 5. – 10. klasse vender tilbage i 
midten af marts med fysisk tilstedeværelse på skolerne. Såfremt det kun bliver nogle klasser der vender 
tilbage med fysisk fremmøde på skolerne, eller at det bliver på et senere tidspunkt, vil de forventede udgifter 
tilsvarende nedjusteres. Såfremt eksempelvis kun 9. og 10. klasser vender tilbage med fysisk tilstedeværelse 
på skolerne, så estimeres udgiften for perioden ind til skolerne sommerferie at være 450.000 kr. alt efter 
hvornår eleverne vender tilbage og med samme forventning om at 75 % lader sig teste.  

Det er endnu uvist om 5. – 9. klasses elever i specialklasser og på specialskoler, som pt. er i skole, skal testes 
med virkning fra 1. marts. Dette undersøges i øjeblikket a fministeriet.  

Administrationen er bekendt med, at flere andre kommuner tilsvarende er i gang med at rekruttere til 
forestående opgave med varetagelse af kviktest på skoleområdet. Nogle kommuner har fundet kapacitet i 
egen organisation til etablering af podeteam. Administrationen vurdere ikke, at det er muligt at finde den 
fornødne kapacitet i egen organisation til opgaven uden at det vil gå udover serviceniveauet, hvorfor der 
peges på ekstern rekruttering af unge mennesker til opgaven.  

Testmodel på øvrige områder i kommunen 

Testmodellen på skoleområdet kører i sit eget spor. Udover dette testspor, har der siden september 2020 
foregået systematisk testning (pcr test) af personalet på plejehjem og hjemmeplejen (inkl. træningsområdet). 
Denne del varetages af eksisterende personale på området, som er etableret i et podeteam. Der er ikke 
kapacitet til, at det eksisterende podeteam på sundhedsområdet forestår podning på skoleområdet.  

 
1 Grundet ferie, sygdom og øvrigt fravær, og det at podning foregår på frivillig basis, gør at administrationen vurderer, 
at 75 % vil lade sig teste.  
2 incl. Ådalen og tandplejen 
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Derudover foregår der, via ekstern udbyder3 efter aftale med Region Hovedstaden, løbende kvik-test af 
personalet på henholdsvis dagtilbudsområdet og det sociale område. Ældre- og sundhedsområdet har 
ligeledes været inkluderet i kvik-test udover de systematiske pcr test på området.  

Det forventes som udgangspunkt, at kvik-test på overstående områder fortsætter i sin nuværende aftale med 
ekstern udbyder. Såfremt kommunerne fremadrettet skal overtage øvrige områder, f.eks. dagtilbudsområdet, 
vil der blive behov for en udvidelse af podekapaciteten. Såfremt det bliver nødvendigt, vender 
administrationen tilbage med beregninger på evt. behov for udvidelse af podekapaciteten. 

 
3 Aktuelt Copenhagen Medical, tidligere SOS International 


